
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   Ровеньки 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

 

20 августа 2021 года                                                           №382 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

В целях организации питания обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района, а также 

реализации муниципальной  программы «Развитие образования  Ровеньского  

района», утверждённой постановлением администрации Ровеньского  района   

от  11 сентября 2014г. № 704  «Об утверждении муниципальной  программы 

«Развитие образования Ровеньского района»  администрация Ровеньского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации здорового питания детей и 

подростков в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Ровеньского района Белгородской области, утвержденное 

постановлением администрации Ровеньского района от 02 апреля 2021 года 

№ 111 «Об утверждении Положения об организации здорового питания 

детей и подростков в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Ровеньского района Белгородской области» изменения, 

изложив абзацы четвёртый и пятый пункта 2.2. Положения в следующей 

редакции: 

 «Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети из 

многодетных семей, дети-инвалиды обеспечиваются бесплатным 

двухразовым питанием, из них получающие образование на дому – 

продуктовым набором («сухим пайком») на сумму фактически сложившейся 

стоимости двухразового питания в муниципалитете. 

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского 

района  от 02 апреля 2021 года № 111 «Об утверждении Положения об 

организации здорового питания детей и подростков в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Ровеньского района Белгородской области»    



Выдача продуктового набора («сухого пайка») также производится 

обучающимся из многодетных семей, детям с ограниченными 

возможностями здоровья, детям-инвалидам в период обучения на дому с 

использованием дистанционных форм на основании приказа 

образовательной организации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальной политике 

Пальченко Е.Ф. 

 

 

 

Глава администрации 

  Ровеньского района                                                                    А.В. Пахомов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


